
Fakulta potravinářské a biochemické technologie 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
Z á p i s 

z 3. řádného zasedání Vědecké rady fakulty 

ze dne 14. ledna 2021 

distanční formou online prostřednictvím MS Teams 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení a projednání programu zasedání prof. Ing. Jan Masák, CSc. 

2. Habilitační řízení Ing. Martina Kuchaře, Ph.D. v oboru 

Organická chemie 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

3. Jmenovací řízení doc. Dr. Ing. Michaely Rumlové v oboru 

Biotechnologie 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

4. Zahájení jmenovacího řízení – doc. Ing. Vojtěch Spiwok, 

Ph.D. 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

5. Projednání návrhů k ustanovení prof. Ing. Pavla Kadlece, 

DrSc., prof. Ing. Mojmíra Rychtery, CSc. a prof. RNDr. 

Vladimíra Jirků, DrSc. emeritními profesory 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. 

6. Schválení nehabilitovaných školitelů v doktorských 

studijních programech 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

7. Schválení nehabilitovaných členů komisí pro státní 

závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském 
studijním programu 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. 

8. Zahájení habilitačních řízení – Ing. Šárka Horáčková, CSc., 

Ing. Iveta Hrádková, Ph.D., Ing. Jan Kyselka, Ph.D. 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

9. Různé  

 
Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno dle prezenční listiny 34 členů. 

 

Průběh jednání: 

I. Vědeckou radu zahájil a řídil děkan fakulty, prof. Ing. Jan Masák, CSc., který všechny přítomné 
přivítal a seznámil je s programem zasedání. Vědecká rada s programem jednomyslně souhlasila.  

 

 

II. Zahájení habilitačního řízení Ing. Martina KUCHAŘE, Ph.D. (odborného asistenta na Ústavu 
chemie přírodních látek FPBT VŠCHT Praha) v oboru Organická chemie 

 

Název habilitační práce: Nové psychoaktivní látky 
 

Komise pro habilitační řízení pracovala ve složení: 
 

Předseda: prof. RNDr. Pavel Drašar, DSc. – FPBT VŠCHT Praha 

Členové: prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. - Katedra analytické chemie PřF UK Praha 

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. – FCHT VŠCHT Praha 

doc. Ing. Pavel Klouček, Ph.D. – Fakulta agrobiologie, potr. a přír. zdrojů ČZU 

Praha 

prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. - Katedra anorganické a organické chemie FaF UK 

 
Doc. Ulbrich, proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že habilitační komise doporučuje zahájit 

habilitační řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny přítomné se 

základními osobními údaji uchazeče. S doporučením zahájit habilitační řízení seznámil prof. Dr. 

RNDr. Oldřich Lapčík, vedoucí ústavu. Uchazeč poté přednesl teze své habilitační práce. Se 



stanoviskem komise pro přípravu habilitačního řízení seznámil předseda komise prof. RNDr. 

Pavel Drašar, DSc. Přítomni byli seznámeni s oponentskými posudky, které vypracovali doc. Ing. 
František Hampl, CSc., prof. MUDr. RNDr. Vilím Šimánek, DrSc. a prof. Ing. Karel Ventura, CSc. 

Uchazeč poté odpověděl na dotazy oponentů. 

 

Následovala odborná přednáška uchazeče na téma: "Renesance psychedelik ve 21. století“  
 

Hodnocením přednášky byli po jednomyslném hlasování vědecké rady pověřeni: 

 prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 

 doc. Ing. Jan Bartáček, Ph.D. 

 prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc. 

 

Zápisem diskuse byl pověřen Ing. Bronislav Jurásek. 

 

V odborné rozpravě Dr. Kuchař odpověděl na dotazy členů komise a na dotazy z pléna. Všichni 

hodnotitelé se shodli v názoru, že přednáška Ing. Martina Kuchaře, Ph.D. v rámci habilitačního 

řízení v oboru Organická chemie plně splňuje všechna kritéria a podmínky určené zákonem č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i vnitřními předpisy VŠCHT Praha. 

 
Skrutátory pro hlasování byli určeni: 

doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D. 
doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. 

 
Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 33 členů oprávněných hlasovat, 

pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 32 členů, 1 hlas byl neplatný (resp. 

jeden člen online nehlasoval) a žádný hlas nebyl proti. 

 

Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 
habilitační řízení Ing. Martina Kuchaře, Ph.D. v oboru Organická chemie rektorovi VŠCHT Praha 

prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 

 

 
III. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Dr. Ing. Michaely RUMLOVÉ (docentky na 

Ústavu biotechnologie FPBT VŠCHT Praha) v oboru Biotechnologie 

 

Návrh jmenovacího řízení písemně podpořili: 
1. Prof. Eric Hunter, Ph.D., Emory University, Atlanta, USA 

2. Prof. Volker Vogt, Ph.D., Cornell University, Ithaca, USA 

3. Prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc, Hon. D.Sc., dr.h.c., Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
 

Komise pro jmenovací řízení pracovala ve složení: 
 

Předsedkyně:  prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. – FPBT VŠCHT Praha 

Členové:  prof. RNDr. Ivan Hirsch, CSc. - Přírodovědecká fakulta UK Praha 

prof. RNDr. Vladimír Sklenář, DrSc. – Přírodovědecká fakulta MUNI Brno 

prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc. – Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

prof. Ing. Martin Fusek, CSc. - Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

 

Doc. Ulbrich, proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že komise pro jmenovací řízení doporučuje 
zahájit řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny přítomné se základními 

osobními údaji uchazečky. S doporučením ústavu seznámil prof. Ing. Jan Masák, CSc., vedoucí 

ústavu. Se stanoviskem komise seznámila prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc., předsedkyně 

komise.  



 

Následovala odborná přednáška uchazeče na téma: "Skládání RNA virů aneb hezky zabalená 
špatná zpráva“. 

 

Zápisem diskuse byla pověřena Ing. Alžběta Dostálková. 

 
V odborné rozpravě doc. Rumlová odpověděla na dotazy členů komise a na dotazy z pléna. 

Všichni se shodli v názoru, že přednáška doc. Dr. Ing. Michaely Rumlové v rámci jmenovacího 

řízení v oboru Biotechnologie plně splňuje všechna kritéria a podmínky určené zákonem č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i vnitřními předpisy VŠCHT Praha. 

 

Skrutátory pro hlasování byli určeni: 

doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D. 

doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. 

 

Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 33 členů oprávněných hlasovat, 

pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 32 členů, 1 hlas byl neplatný (resp. 

jeden člen online nehlasoval) a žádný hlas nebyl proti. 

 
Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 

jmenovací řízení doc. Dr. Ing. Michaely Rumlové v oboru Biotechnologie rektorovi VŠCHT Praha 
prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 

 
 

IV. Návrh na zahájení jmenovacího řízení doc. Ing. Vojtěcha Spiwoka, Ph.D. (docenta na Ústavu 
biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha) v oboru Biochemie 

 
Návrh složení komise pro jmenovací řízení: 

 

Předseda:  prof. RNDr. Milan Kodíček, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

Členové:  prof. Mgr. Jiří Damborský, Dr. – Přírodovědecká fakulta, MU Brno 
prof. RNDr. Jiří Šponer, DrSc. – Katedra fyzikální chemie, Univerzita Palackého v 

Olomouci 

doc. RNDr. Jiří Vondrášek, CSc. – ÚOCHB AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. - ÚOCHB AV ČR, v. v. i. 
 

Vědecká rada souhlasí s navrženým složením komise.   

 
 

V. Vědecká rada projednala a schválila návrhy k ustanovení prof. Ing. Pavla Kadlece, DrSc., prof. 
Ing. Mojmíra Rychtery, CSc. a prof. RNDr. Vladimíra Jirků, DrSc. emeritními profesory. 

 

 

VI. Proděkan doc. Ulbrich informoval o návrzích příslušných oborových rad na nové 

nehabilitované školitele v doktorských studijních programech: 

 

DSP Biochemie a bioorganická chemie 

Ing. Michal Jurášek, Ph.D. - Ústav chemie přírodních látek FPBT VŠCHT Praha 

RNDr. Lenka Žáková, Ph.D. – ÚOCHB AV ČR, v. v. i. 

 
Oborová rada DSP Biochemie a bioorganická chemie doporučuje VRF dr. Juráška a dr. Žákovou 

ke schválení školiteli studentů doktorského studijního programu. 

 



DSP Mikrobiologie 

RNDr. Ondřej Černý, Ph.D. – MBÚ AV ČR, v. v. i. 
RNDr. Jana Kamanová, Ph.D. – MBÚ AV ČR, v. v. i. 

Ing. Jitka Viktorová, Ph.D. – Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

 

Oborová rada DSP Mikrobiologie doporučuje VRF dr. Černého, dr. Kamanovou a dr. Viktorovou ke 
schválení školiteli studentů doktorského studijního programu. 

 

Vědecká rada souhlasí se jmenováním nových školitelů dle návrhů příslušných oborových rad. 

 

VII. Vědecká rada projednala složení komisí pro státní závěrečné zkoušky bakalářských a 

magisterských studijních programů a souhlasí se jmenováním nehabilitovaných odborníků: 

Ing. Barbora Branská, Ph.D. – Ústav biotechnologie FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Marie Fenclová, Ph.D. - Ústav analýzy potravin a výživy FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Vojtech Ilko, Ph.D. - Ústav analýzy potravin a výživy FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Vít Kosek, Ph.D. - Ústav analýzy potravin a výživy FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Hana Stiborová, Ph.D. - Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

plk. Mgr. Radka Šimková - Úřad pro zahraniční styky a informace (právník) 

Ing. Monika Tomaniová, Ph.D. - Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 
Ing. Jitka Viktorová, Ph.D. - Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Oldřich Vyhnálek, CSc. - Ústav analytické chemie FCHI VŠCHT Praha 
 

 
VIII. Návrhy na zahájení habilitačních řízení 

 

Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Šárky HORÁČKOVÉ, CSc. (odborné asistentky na 

Ústavu mléka, tuků a kosmetiky FPBT VŠCHT Praha) v oboru Technologie potravin. 

 
Název habilitační práce: Bakterie mléčného kvašení a jejich funkční vlastnosti 

 

Návrh složení komise pro habilitační řízení: 

 
Předseda: prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

Členové: doc. Ing. Ondřej Uhlík, Ph.D. - FPBT VŠCHT Praha 

doc. MVDr. Renata Karpíšková, Ph.D. - VÚVL Brno 

doc. Ing. Marcela Pejchalová, Ph.D. - Univerzita Pardubice 
doc. RNDr. Leona Buňková, Ph.D. - Univerzita Tomáše Bati, Zlín 

 

Vědecká rada souhlasí s navrženým složením komise. 
 

Navržená témata habilitační přednášky: 
1. Fermentované mléčné výrobky jako funkční potraviny 

2. Probiotické mikroorganismy a jejich budoucnost 

3. Mohou rostlinné alternativy nahradit mléčné výrobky ve výživě? 

 

Vědecká rada hlasováním většiny členů vybrala 3. téma habilitační přednášky dr. Horáčkové: 

„Mohou rostlinné alternativy nahradit mléčné výrobky ve výživě?“. 

 

 
Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Ivety HRÁDKOVÉ, Ph.D. (odborné asistentky na 

Ústavu mléka, tuků a kosmetiky FPBT VŠCHT Praha) v oboru Technologie potravin. 

 

Název habilitační práce: Oxidace lipidů a použití antioxidantů 



 

Návrh složení komise pro habilitační řízení: 
 

Předseda: prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

Členové: doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. - FPBT VŠCHT Praha 

doc. Ing. Jiří Brát CSc. – OSVČ, dříve Unilever 
doc. Ing. Roman Kubec, Ph.D. – Zemědělská fakulta, Jihočeská univerzita v ČB 

prof. Ing. Martin Křížek, CSc. - Zemědělská fakulta, Jihočeská univerzita v ČB 

 

Vědecká rada souhlasí s navrženým složením komise. 

 

Navržená témata habilitační přednášky: 

1. Oxidace lipidů v závislosti na typu emolientů v kosmetice 

2. Náhrada sulfátů za karboxyláty v šamponech 

3. Nové typy konzervantů v kosmetických přípravcích 

 

Vědecká rada hlasováním většiny členů vybrala 3. téma habilitační přednášky dr. Hrádkové: 

„Nové typy konzervantů v kosmetických přípravcích“. 

 
 

Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Jana KYSELKY, Ph.D. (odborného asistenta na Ústavu 
mléka, tuků a kosmetiky FPBT VŠCHT Praha) v oboru Technologie potravin. 

 
Název habilitační práce: Degradace triacylglycerolů, fytosterolů a tokoferolů při rafinaci a 

chemické modifikaci rostlinných olejů a tuků 

 

Návrh složení komise pro habilitační řízení: 

 
Předseda: prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík - FPBT VŠCHT Praha 

Členové: doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. - FPBT VŠCHT Praha 

doc. Ing. Jiří Brát CSc. – OSVČ, dříve Unilever 

doc. Ing. Roman Kubec, Ph.D. – Zemědělská fakulta, Jihočeská univerzita v ČB 
prof. Ing. Martin Křížek, CSc. - Zemědělská fakulta, Jihočeská univerzita v ČB 

 

Vědecká rada souhlasí s navrženým složením komise. 

 
Navržená témata habilitační přednášky: 

1. Budoucnost produkce a zpracování palmového oleje 

2. Tvorba esterů 3-MCPD a glycidolu v rostlinných olejích a způsoby jejich odstranění 
3. Vliv chemické modifikace na degradaci triacylglycerolů, doprovodných látek lipidů 

 
Vědecká rada hlasováním většiny členů vybrala 1. téma habilitační přednášky dr. Kyselky: 

„Budoucnost produkce a zpracování palmového oleje“. 

 

IX. Různé 

 

Termín zasedání příštích Vědeckých rad FPBT: 25. 3. 2021 a 20. 5. 2021. 

 

 
prof. Ing. Jan Masák, CSc. v. r. 

        děkan FPBT  

 

Zapsala: Blanka Morchová, tajemnice fakulty 


